
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE
EDUCACIÓN PÚBLICA

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

Montevideo, 19 de febrero de 2O2S

ACTA N"3
REs. N" z6gf ozs
EXP. 2024-25-t-004938
Kg

VISTO: el llamado a aspiraciones dirigido a funcionarios no docentes del
Escalafón "C" Administrativo de la Administración Nacional de Educación
Pública, para cumplir funciones de Secretario Administrativo en las Comisiones
Descentralizadas del departamento de Monteüdeo, jurisdicciones Centro, Este
y Oeste;

RESULTANDO: I) que por Resorución N"979, Acta N'14 d,e fecha 15 de
mayo de 2024 el Consejo Directivo Central autorizó La realización del referido
ilamado, aprobó las respectivas bases y la integración de los tribunales;

II) que la Dirección Sectorial de Gestión Humana
solicita la homologación del orden de prelación resultante de dicho llamado
para la jurisdicción Este, de acuerdo al siguiente detalle:

Orden Céduta Nombre y apellido
Total

Méritos
Total

Entrevista
PUNTAJE

FTNAL
1 36349 151 Carla Acosta 54,41 :5 1 97,41
2 3983 1206 Nicolás Golarte 44 38 82
a
r) 45675583 Jeanette Pérez 45 aa 82
4 199 18 16s Elena de Bon 42 39 81
5 4I23t464 Leticia Sosa 44,32 34 79,32
6 52467733 Evelyn Jordan 50 28 78
7 26607644 Sandra Sabbatini 45 32 77
8 43452852 Nata-lia Alvarez 49,72 25 74,72
9 43081906 Andrés Fernández 38,69 35 73,69
10 47697 18r Valentina Martinez J/ 36
11 4584L457 Verónica Martinez 46,91 26 72,91
T2 43385 146 Nora Baute 40,95 31 7 7,95

1a

4253t251
Myriam

Montenegro 40,66 31
i
7r,66
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74 4387tO78 Fiorelia Ingianna 39,87 29 68,87

15 48578439 Gervasio Rossi 39,82 29 68,82

t6 194 18834 Andrea Bonilla 39 29 68

t7 4 1383538 Ma¡ía Mosquera JJ, ¡r
aa 65,7

18 45 123518 Bettiana Pereira 41,93 23 64,93

t9 4353552 i Anahyr Machado 35 29 64

20 55683956 Jenifer Pereyra 33,88 30 63,89

2l 48562448 María Moscaliuk 34 29 63

22 44329264 Melisa Gorozurreta 39 24 63

23 4645967 7 Oscar Vieira 43 20 63

24 44079724 Claudia Larrea 32,96 30 62,96

25 458t6759 Karina Irigoita 32,05 29 61,05

26 35 1 09693 Romina Vacca ?o zz 61

27 41t87746 MarÍa Leites 40,81 t9 59,81

28 46405078 Gimena Górnez 33,81 24 57,81

29 4123t533 María González 37,8r 20 57,81

30 47004544 Agustín Vega 39,91 76 55,91

31 1768063 1 Miriam RodrÍguez 35,88 20 55,88
.)a 49757898 Diana Correa 3r,82 20 51,82

4 165950 i Magdalena Abate 33,18 t7 50,18

34 44t75645 Noelia Bagnasco 33,81 t6 49,8r

35 47657985 Natasha Zurlo 34,5 15 49,5

36 35264029 Daniel Mariño 37,68 11 48,68

Aspirantes eliminados por no presentarse a la etapa de entrevistas:

CÉDULA
NOMBRE Y APELLIDO

PUNTAJE EN MÉRITOS

Y ANTECEDENTES

44400747 Jennyfer Méndez 49,79

48080769 Sabrina Sorribas 4l
41073028 trmilio Calderón 39,89

387 77879 Wiiiiam González 39,78

+7245522 Mathias Canclini 34,5
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Antecedentes del 5O7o l3O.1l:

ADMINtsrmclóH Nnclo¡¡al oe
eoucnqót púaLlcl

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

cÉDULA

NOMBRE Y APELLIDO PUNTAJE

TOTAL

49323500 María Aiegre 29,51

47282328 Mathias Macedo 29,46
50461377 Verónica Losada 28,66
39030767 Álvaro Bazzano 28,17
434 18854 Stefali Díaz 27,95
357545 15 Sergio Varoli 27,74
43779333 Ernesto Martinez 27,7O

46 1 10655 Agustina Bizzio 27,69
49597896 Katherine Castro 26,94
49304570 Cecilia Wrinsch 26

40668684 Pauia Procopio 25,99
50353984 Stefany Gómez 24,88
s3526 1 88 Camila Pedroso 24

48923307 Vanesa López 23

42937855 Fiamma M,árquez 21,96
44332441 Andrea da Silva 19,99

51900314) .ludith Lamaita 19,47

III) que asimismo señala que en los casos de empates
producidos, el lugar se dilucidó por sorteo, tal como está previsto en las bases
de1 llamado y que verificado a través del Registro de Vínculos con el Estado,
los postulantes con puntajes habilitante que integran el ordenamiento no
presentan sumario ni inhabilitaciones para ejercer cargos públicos;

coNsrDtRArtDo: que en mérito de 1o que surge de obrados, se estima
pertinente homologar 1o actuado por el tribunal interviniente en el llamado de
referencia y aprobar el orden d,e preración resultante;

ATENTO: a 1o expuesto y a 1o establecido en el artículo 60 de la Ley
N"18'437 del t2 de diciembre de 2oo8 en redacción dada por el artíc.glo 1SS
de la Ley N"19.889 de fecha 9 de julio de 2O2O;

I
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EL coNsE ro DrRtcTrvo CENTRAL Dt LA ADMINTSTRACTóN

NACIONAL DE EDUCACIÓN pÚff,ICA, resuelve:

1) Homologar lo actuado por el tribunal interviniente en el ltramado de

aspiraciones dirigido a funcionarios no docentes de1 Escalafón uC'

administrativo de la Administración Nacional de Educación Pública, para

cumplir funciones de Secretario Administrativo en las Comisión

Descentralizada del departamento de Montevideo, jurisdicción Este;

2) Aprobar e1 orden de prelación resultante del mencionado llamado, el

que tendrá una va7ídez de tres años a partir de su homologación y publicación,

según se detalla a continuación:

Orden Cédula Nombre y apellido
Total

Méritos

Total

Entrevlsta

PUNTAJT

FINAL

1 36349 1 5 1 Carla Acosta 54,41 ót 91,41,

2 3983 1206 Nicolás Golarte 44 38 82

3 45675583 Jeanette Pérez 45 CN 82

4 199 18 i63 trlena de Bon 42 39 81

5 4123t464 Leticia Sosa 44,32 34 78,32

6 52467733 Evelyn Jordan 50 28 78

7 2660t644 Sandra Sabbatini 45 DA

8 43452852 Nata-lia Alvarez LO'74 25 74,72

9 43081906 Andrés Fernández 38,69 35 73,69

10 47697 1a1 Valentina Matrtinez ót 36

11 4584t457 Verónica Martínez 46,91 26 72,9t
12 43385 146 Nora Baute 40,95 J1 7 7,95

13
4253t257

M.yriam

Montenegro 40,66 -1J-t 7r,66
74 4387 1078 Fiorella Ingianna 39,87 29 68,87

15 48578439 Gervasio Rossi 39,82 29 68,82

t6 194 18834 Andrea Bonilla 39 29 68

t7 41383538 MarÍa Mosquera 33,7 32 65,7

i8 45 1235 i8 Bettiana Pereira 41,93 oa 64,93

19 4353552 1 Anahyr Machado 35 29 64

20 55683956 Jenifer Pereyra 33,88 30 63,88

2r 48562448 MarÍa Moscaliuk 34 29 63
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CONSEJO DIRECTIVO CENTML

22 44329264 Melisa Gorozurreta 39 24 63
aa 4645967 1 Oscar Vieira 43 20 63
24 44079724 Claudia Larrea 32,96 30 62,96
25 4s8t6759 Karina Irigoita 32,05 29 61,05
26 35 1 09693 Romina Vacca 39 22 61
at7 41 78t746 María Leites 40,81 19 59,8i
28 46405078 Gir¡ena Gómez 33,91 24 57,91
29 4 123 1533 María González 37,91 20 57,91
30 47004544 Agustín Vega 39,91 16 55,91
31 1768063 i Miriam Rodríguez 35,99 20 55,88
a.o 49757898 Diana Correa 31,92 20 51,92
JJ 4i65950 1 Magdalena Abate 33,19 t7 50,19
c^
rJf 44775645 Noelia Bagnasco 33,91 t6 49,81
35 47657985 Natasha Zurlo 34,5 15 49,5
36 35264029 Daniel Mariño 37,68 11 48,69

Comuníquese a la Dirección Ejecutiva de Gestión Institucional y a la
Dirección de Comunicación Institucional. Cumplido, pase a ia Dirección
Sectorial de Gestión Humana, a sus efectos.

Dr. Juan e.tCabito Zóbolí
Presidente

ANEP _ CODICEN

Y
Berriel

Secretaria neral
ANEP - C ICEN
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